

Familjen läser

Nyhetsbrev december 2024

Kära läsare!

Nu är det bara några dagar kvar innan vi kliver in i det nya året. I detta nyhetsbrev vill vi gärna dela några höjdpunkter från året med *Familjen läser*!

- Engagemanget hos barnen bubblar, och nu ser de bokstäver överallt. "Nu har barnen börjat göra bokstäver med spaghetтин på lunchen 😄😄" skrev en förskolepedagog på Drottninghög i sms. Allt arbete med förskolebarnen utgår ifrån deras lust, så att se deras nyfikenhet och glädje visar att vi är på rätt spår.
- Pedagogerna på Nyckelpigans förskola på Rosengården har berättat om barnen på avdelningen som förra läsåret var fyra år. Då såg de förvåntansfullt upp till de stora femåringarna som ibland fick gå i väg med en pedagog för att "göra *Familjen läser*". Detta läsåret var det äntligen deras tur, och vilken start de har fått! Från september till december ökade barnens bokstavskännedom från att i genomsnitt kunna färre än en bokstav, till 11 bokstäver! Hälften av barnen kan nu fler än 15 bokstäver och går vidare till steg 2 med lästräning.
- Barnen som deltog i *Familjen läser* på Drottninghögskolor i våras klarade höstens kartläggning i skolan med bravur. Ulrica Lindqvist, förskoleklasslärare på Drottninghögsskolan, berättade att hela fem av de 17 barnen i hennes grupp kunde läsa till den grad att de startat en läsgrupp! På Raus Planterings skola pågår nu ett utvecklingsarbete för att nästa läsår vara redo för de nya förskoleklassbarnen som beräknas starta med goda grundkunskaper.
- För föräldrarna har vår studiecirkel *Lyckas i skolan* startat på Planteringen. Där tog förskolepedagogerna sig an rollen som ambassadörer och förmedlade vikten av att delta till föräldrarna, vilket gav rekordhögt deltagande. För deras 36 barn har 30 föräldrar deltagit! På Drottninghög kommer två cirklar att starta i februari, en på förmiddagen och en på eftermiddagen.
- Studiegrupperna i *Familjen läser 2* har etablerats på Närlunda och Planteringen. "Föräldrarna har verkligen stegat upp under hösten", berättade Åse som är en av *Familjen läsers* pedagoger. "Till exempel kan det vara svårt för föräldrar att träna matte med sina barn. Då kommer de förberedda till studiegruppen, lär sig hur, och fortsätter sedan att öva hemma".
- Under hösten har vi sett områdesarbete som blommat när flera aktörer har samarbetat. Ett exempel på det är när *Familjen läsers* styrgrupp på Planteringen, som varje vecka organiserar studiestödet, startade ett samarbete med gymnastikföreningen BK Fram, förskola och skola. Tack vare det kommer 30 femåringar att börja träna gymnastik på Planteringen i januari. Och såklart, i *Familjen läsers* anda, kommer också föräldrarna att delta!

År 2024 har varit ett fantastiskt år. Vi vill tacka alla som har gjort det möjligt!

Med vänliga hälsningar,
Familjen läser-gruppen

